
                Caracas, lunes 22 de julio de 2019 Número 41.679AÑO CXLVI  -  MES X

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 3.923, mediante el cual se nombra al ciudadano 

David Alberto Pedreañez Sanchéz, como Presidente, 
de la Compañía General de Minería de Venezuela C.A. 
(MINERVEN), adscrita al Ministerio del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA DEFENSA

Resolución mediante la cual se encomienda a la Empresa 
del Estado “Inversora Ipsfa C.A.”, ente adscrito a este 
Ministerio la procura de servicios de conservación y 
reparación de los bienes muebles y demás equipos de la 
Armada Bolivariana, que en ella se indican.

Resolución mediante la cual se delega en el ciudadano 
General de División Misael Ramón Sierra Oberto, 
la facultad para suscribir todos los actos, contratos, 
compromisos y demás documentos, para la prestación 
de los servicios de intermediación y/o procura con otros 
órganos o entes de la Administración Pública.

Resoluciones mediante las cuales se delegan en los 
ciudadanos Profesionales Militares que en ellas se 
mencionan, la facultad de firmar los actos y documentos 
que en ellas se indican, de este Ministerio.

Resoluciones mediante las cuales se nombran a los 
ciudadanos Profesionales Militares que en ellas se 
mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se 
especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Resoluciones mediante las cuales se designa a la ciudadana 
y al ciudadano que en ellas se mencionan, como 
Presidentes de las Empresas que en ellas se especifican, 
de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Yorli Beryeni Méndez Ceballos, como Cuentadante 
Responsable de la Unidad Administradora Desconcentrada 
de la Oficina de Auditoría Interna de este Ministerio.

Resoluciones mediante las cuales se nombran a la ciudadana 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican de este Ministerio.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las 

ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan, 
para ocupar los cargos que en ellas se especifican, de 
este Organismo.

Decreto 3.923 Pág. 1

Decreto N° 3.923          22 de julio de 2019 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado 
con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza 
de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 
con los artículos 4°, 18, 21 de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

 

Decreto 3.923 Pág. 2

DECRETA

Artículo 1°. Nombro al ciudadano DAVID ALBERTO 
PEDREAÑEZ SANCHÉZ, titular de la cédula de identidad
N° V-17.155.011, como Presidente, de la COMPAÑÍA 
GENERAL DE MINERÍA DE VENEZUELA C.A. 
(MINERVEN), adscrita al Ministerio del Poder Popular de
Industrias y Producción Nacional, con las competencias
inherentes al referido cargo, de conformidad con el
ordenamiento jurídico vigente.

Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular de
Industrias y Producción Nacional, la juramentación del referido
ciudadano.

Dado en Caracas, a los veintidós días del mes de julio de dos
mil diecinueve. Años 209° de la Independencia, 160° de la
Federación y 20° de la Revolución Bolivariana.

Ejecútese,
(L.S.)

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para 
Industrias y Producción Nacional 
y Vicepresidente Sectorial de Economía 
(L.S.) 

TARECK EL AISSAMI 

Decreto 3.923 Pág. 2

DECRETA 
 
Artículo 1°. Nombro al ciudadano DAVID ALBERTO 
PEDREAÑEZ SANCHÉZ, titular de la cédula de identidad 
N° V-17.155.011, como Presidente, de la COMPAÑÍA 
GENERAL DE MINERÍA DE VENEZUELA C.A. 
(MINERVEN), adscrita al Ministerio del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional, con las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional, la juramentación del referido 
ciudadano. 
 
Dado en Caracas, a los veintidós días del mes de julio de dos 
mil diecinueve. Años 209° de la Independencia, 160° de la 
Federación y 20° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Refrendado
El Ministro del Poder Popular para
Industrias y Producción Nacional
y Vicepresidente Sectorial de Economía
(L.S.)

TARECK EL AISSAMI



447.138           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 22 de julio de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Lunes 22 de julio de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 447.139



447.140           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 22 de julio de 2019



Lunes 22 de julio de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 447.141

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL



447.142           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 22 de julio de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Caracas, 22 JUL 2019

Caracas, 22 JUL 2019

Caracas, 22 JUL 2019



Lunes 22 de julio de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 447.143

Caracas, 22 JUL 2019

Caracas, 22 JUL 2019

MINISTERIO PÚBLICO



 Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVI  -  MES X Número 41.679
              Caracas, lunes 22 de julio de 2019


	Sumario
	Presidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para la Defensa
	Ministerio del Poder Popular de Industrias y Producción Nacional 
	Ministerio del Poder Popular para la Energía Eléctrica
	Ministerio Público

